
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-15/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 12:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de videoproyectores para la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 67.542 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.725,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.542 EUR.

Clasificación CPV
38652120 - Videoproyectores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Doce (12) videoproyectores 4000 ansi lumens mínimo a color (modo normal)

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f41f4ea8-5404-4ce2-b60c-c7317849df0b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Extensión plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 12.283,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.152 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEKNOSERVICE, S. L.
NIF B41485228

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.255,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.569,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-15/18 Lote 2
Fecha de Formalización 29/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la empresa TEKNOSERVICE, S.L. ha presentado la mejor oferta conforme a los criterios de



Lugar

Dependencias Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratacion

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 13:23 horas
Abrir lote 3

Ofertas recibidas 5

adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U596AXlJzTQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003357282 |  2018-480640 | Tue, 06 Nov 2018 12:54:39:712 CET 619060427499796675106174547603614361UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U596AXlJzTQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

